[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2023 № 1186
г.Старая Русса
О проведении общественных обсуждений
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                   от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», требованиями к ма-териалам оценки воздействия на окружающую среду, утвержденными при-казом Минприроды России от 01.12.2020 № 999, Администрация Старорус-ского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить на 22 июня 2023 года в 16 час. 00 мин. общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации «Рекультивация земельных участков, загрязненных в результате расположения на них объекта размещения отходов», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду.

2.Провести общественные обсуждения в конференц-зале Администрации Старорусского муниципального района по адресу: г. Старая Русса, Советская набережная, д.1.

3.Назначить ответственным за организацию общественных обсужде-ний  председателя  комитета по управлению жилищно-коммунальным и дорожным хозяйством Администрации Старорусского муниципального района Труфанова Д.И.
4.Проектная документация «Рекультивация земельных участков, загрязненных в результате расположения на них объекта размещения отходов», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, будет доступна в Администрации Старорусского муниципального района в отделе жилищно-коммунального хозяйства  комитета по управлению жилищно-коммунальным и дорожным хозяйством по адресу: Новгородская область, г. Старая Русса, Советская набережная, д.1, каб. 22 (режим работы: пн-пт 8:30 - 17:30, перерыв 13:00 - 14:00), тел. (81652) 2-23-74, в период с 01.06.2023  по 02.07.2023.

2

5.Предложения и замечания, касающиеся вопроса, можно направлять по адресу электронной почты ogkh@admrussa.ru до 12.07.2023.

6.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admrussa. gosuslugi.ru/).

7.Разместить уведомление о проведении общественных обсуждений по вопросу проведения инженерных изысканий и оценке воздействия на окру-жающую среду земельных участков, загрязненных в результате располо-жения на них объекта размещения отходов на сайте Федеральной службы по надзору в сфере природопользования  и на официальном сайте органа испол-нительной власти в области охраны окружающей среды.

Глава муниципального района          Е.Л. Комарова